

Ekstraordinært årsmøde, Vestjyllands Storkreds, 27. februar, 2017.

Huset No. 7, Nørregade 7, 7400 Herning kl. 19:30

Formålet med mødet, er at få suppleret kredsbestyrelsen op fra de nuværende to medlemmer – Børge Sommer, og Vibeke Bjerrum - til arbejdsdygtig styrke (5 + suppleanter)
Der er tidligere udsendt forslag til et sæt let ændrede vedtægter, og der er desuden indkommet et forslag til yderligere ændringer. (Se nedenstående)

Dagsordenen er stadig:

Inden selve det ekstraordinære møde, tager vi en drøftelse af hvilke opgaver der ligger på storkredsniveau, og hvordan vi tror vi bedst kan løse dem. Nis Benn fra Landssekretariatet deltager. Drøftelsen tager udgangspunkt i oplæg fra Jesper Schrøder og Niels Jørgen Simonsen.

Dagorden ekstraordinært årsmøde

1. Valg af dirigent.
2. Valg af stemmetællere og referent.
3. Afstemning om forslag til reviderede vedtægter. To forslag nyeste med her
4. Valg af:
 - . a) Supplering af kredsbestyrelsen, til 5 personer samt 2 suppleanter
 - . b) Valg af ekstern revisor
5. Eventuelt.

Indkomne forslag efter der blev indkaldt:

Mogens Nielsen, Daniel Perez, Vagn Buch-Pedersen, Pia Torp og undertegnede fra bestyrelsen for Alternativet i Herning vil gerne stille følgende ændringsforslag til vedtægterne:

Ændringsforslag til vedtægter for Midt- og Vestjyllands Storkreds.

For også navnemæssigt at favne de lokalforeninger der indgår i kredsen foreslås det, at ændre

	Kapitel 1 Indledning
§ 1	Navn og Område
Stk. 1	Navnet på Storkredsen er Alternativet Midt- og Vestjyllands Storkreds . Herefter omtalt som Storkredsen.
Stk. 2	Storkredsen omfatter det geografiske område, der af partiet er fastlagt som Midt- og Vestjyllands Storkreds .

navnet på Storkredsen til Alternativet Midt- og Vestjyllands Storkreds.

Mvh
Simon / Niels-Jørgen Simonsen
Alternativet i Herning

Motivationer fra folk der gerne vil stille op til bestyrelsen:

Carsten Ørum Skytt,
Grønningen 20, Silkeborg,
tlf.: 26357719, email: cskytt@me.com

Silkeborg d. 6. februar 2017,

Til bestyrelsen, Alternativet Vestjyllands Storkreds.

MOTIVATION FOR KANDIDATUR TIL BESTYRELSESPOST

Kære forsamlede.

Jeg ønsker at stille mig selv til rådighed som bestyrelsesmedlem i Alternativet Vestjyllands Storkreds.

I vil få lejlighed til at møde mig på det ekstraordinære årsmøde d. 27/2, hvor jeg vil præsentere mig kort og forhåbentlig få lejlighed til at besvare jeres spørgsmål.

Jeg er medlem af Alternativet siden starten af 2016, cand.scient.pol (statskundskab) fra Aarhus Universitet, selvstændig, far til 3 små børn og bosat i Silkeborg med min hustru.

Min politiske interesse er lang og til tider nørdet. Med en uddannelse i statskundskab, kan man sige at jeg er godt og grundigt skolet i gammel politisk kultur og må jo finde mig i til tider at blive kastet i bås med de skrækkelige djøf'ere. Det tager jeg ikke så tungt, da mit engagement og interesser er båret af en ærlig og oprigtig interesse for samfund og kultur.

Jeg bærer masser af kæpheste, men er meget bevidst om at en dygtig besidder af ethvert tillidshverv først og fremmest skal mestre evne til at lytte, inspirere og være i stand til at mobilisere fælles fodslag.

I dag er jeg kandidat til byrådet i Silkeborg, jeg er medlem af det lokale menighedsråd, jeg er medstifter af det lokale lokalråd, jeg er frivillig tillidsrepræsentant ved Roskilde Festival, og så er jeg i øvrigt en arbejdshest.

I Silkeborg er én af mine kæpheste frivillighed og lokalt engagement.

Lad disse være ordene for nu.

Jeg står til rådighed for uddybende kommentarer / spørgsmål, også før mødet d. 27/2.

Nærværende må deles, offentliggøres, diskuteres osv.

På forhånd tak, og på gensyn.

Vh

Carsten Ørum Skytt

Jesper Schrøder:

Jeg vil gerne være en del af Storkredsbestyrelsen.

Mit navn er Jesper Schrøder - Forperson for Alternativet Skive Kommune

Født 1954

Uddannelse: Cand Scient Administration og Organisation - Aalborg

Job: Bang & Olufsen - Struer - IT afdelingen - Knowledge Management

Tidligere bl.a. selvstændig IT konsulent fra 1988-2002

Flyttede til Fur i Skive kommune for 11 år siden fra Gl. Rye sammen med 2 døtre og min kone.

Lokal forankring, virkelyst og for at gøre mig nyttig - har jeg været med i skolebestyrelser, borgerforeningen og diverse udviklingsgrupper - 'Placement' for at få tilflyttere fra Holland og BrandingFur-projekter. På 11. år bestyrer jeg nyhedssite for Fur - furnyt.dk

Har etableret friskole på Fur sammen med et par andre. Den kører rigtig fin og er en succes for øen, børnene og forældrene. Jeg er næstforperson.

Mit arbejde betyder meget for mig og som intern Knowledge Management konsulent hos B&O i Struer og Lyngby mv. er man en del af den dynamiske udvikling firmaet står midt i. Vi har i en del år arbejder med

disruption - helt konkret er det en del af hverdagen dvs. konstant forandring, konstant udvikling og f.eks. ingen pensionsalder. Koncernsproget er engelsk.

Jeg vil gerne have, at Storkredsbestyrelsen er forankret i lokalforeningerne - og optimalt vil det være de lokale bestyrelser, der udpeger en person i bestyrelsen til at være medlem af Storkredsbestyrelsen. Så er der forbindelse og forpligtelse - og det vil være naturligt at vigtige emner fra storkredsen kommer med på lokalforeningernes bestyrelsesmøder. Men jeg ved selvfølgelig godt, at der er nogle vedtægter, der i dag ligger op til noget andet. Stadig mener jeg dog, at en lokal forankring er et must for at kunne få det til at fungere.

Det kan jo være - at det arbejde og de diskussioner der er i storkredsen kan bruges i lokalforeningen - dvs. der er ikke tale om et ekstrearbejde for den valgte, men måske blot en kvalificering - så det, der evt. skal vedtages og behandles i lokalforeningen får et bedre fundament af stå på - baseret på mere viden, vinkler fra andre foreninger og en bred diskussion i et andet forum.

Både lokalforeningen i Skive og Storkredsen skal i første omgang selvfølgelig have blikket stift rettet mod kv17 og selve valgdagen. Spændende bliver det dog, hvordan vi sammen får lavet et godt, brugbart og langtidsholdbart fundament for de personer, der bliver valgt ind i byråd og evt regionen. Jeg vil meget gerne være med i dette meget lange træk som 'baggrundsgruppe' for de valgte - på den ene side og for en konsolidering og videreudvikling af Alternative i området - på den anden side.

Med Alternative hilsner - 20170205

Jesper Schrøder

Koordinator:

iPhone: (45) 40 511 411

Mona Elisabeth Toft

Hej

Jeg vil gerne forsøge mig med at være aktiv i politik. Jeg har været medlem af Alternativet de sidste par år, men ikke før været medlem af noget parti, da jeg har en grundlæggende pragmatisk tilgang til politik og i øvrigt alt andet der kræver et standpunkt. Men hos Alternativet mener jeg at kunne finde så stor rummelighed at jeg kan være med. Jeg har været til en enkelt møde på kommunalt plan, men må indrømme, at jeg havde svært ved at se perspektivet for Alternativet i Ringkøbing-Skjern Kommune. Der er ganske andre muligheder for Alternativet, for at påvirke beslutninger på folketingsniveau

Følgende er (med visse tilføjelser) taget fra mit CV, som jeg bruger ved jobsøgning.

Jeg er født i København i 1961, og boede der de første fem år af mit liv. Min far var dengang havnearbejder og min mor gjorde rent. I 1966 flyttede mine forældre til landsbyen Lunde i Vestjylland, hvor de drev forsamlingshus i 6 år. Derefter kaldte andre behov, og de bosatte sig i Tarm, hvor jeg også har boet det meste af min tid.

Efter folkeskolen kom jeg på Handelsskole og fik en butiksuddannelse. Det var dog ikke noget, der var gode vilkår for at gøre brug af i 1980'erne, så jeg tog efter nogle år Hf-eksamen med henblik på at tage en videregående uddannelse.

Det var imidlertid ikke så enkelt for mig at vælge en uddannelse, måske fordi der ikke var tradition for videregående boglige uddannelser i min familie. Både min mors og fars familie repræsenterer en broget pallet af meget forskellige beskæftigelser og en del mindre selvstændig virksomhed. (Min bedstefar var formand for i 30'erne og sad en overgang i byrådet i Varde for Socialdemokratiet, hvilket min onkel også gjorde i ca. 70'erne). I den mellemliggende periode havde jeg derfor forskellige andre jobs af kortere varighed inden valget i 1989 faldt på læreruddannelsen, da jeg her kunne se muligheden for afveksling og selvstændighed og en vis grad af frihed i valg af beskæftigelse siden hen. Jeg blev færdig i 1994, idet jeg

fødte mit første barn undervejs, og har siden arbejdet med pædagogik og undervisning, dog afbrudt af barselsorlov to gange og af et forløb med sygdom og ledighed i 2012/2013.

I min fritid har jeg ofte været aktiv i lokalmiljøet, med f. eks. Skolebestyrelse, Tarm Festivalen, Huslejenævn og Sjøv Lørdag. (I starten af 80'erne var jeg også med i noget græsrodsarbejde, som vi kaldte "Fred er også for Jydetampe". Det var en lokalt variant af en fredsgruppe.)

Som person er jeg ung af sind, har et optimistisk og positivt livssyn, rimeligt alsidige evner og en pragmatisk tilgang til det meste. Jeg lægger vægt på en fornuftig livsførelse hvor jeg passer på min krop og sjæl, uden at være fanatisk på nogen måde.

Jeg vil gerne stille op til bestyrelsen i Vestjyllands Storkreds, men ved ikke om det er sådan lidt for meget at gå efter, som et ubeskrevet blad i den sammenhæng.

Selvom jeg mener at være overvejende pragmatiker, så står jeg nok noget til venstre for midten når det gælder fordelingspolitik og lidt til højre når det gælder værdipolitik.

Af politiske områder, er det vores nære dagligdag, som interesserer mig mest. Det er vist en typisk kvindelig ting 😊.

Ellers er jeg en person der mest tænker i helheder og visioner frem for detaljer. Retningen først (modsiges det pragmatismen? Måske, men så er jeg pragmatisk når retningen er sat.

Det er indignation eller et ønske om at forandre noget for en bestemt gruppe der driver mig. Det er mere ønsket om at være med til at tage alle mulige beslutninger og præge dem i en ønsket retning.

Venlig hilsen

Mona Elisabeth Toft

Kirkevej 24, 6880 Tarm.

Povl Eskild Petersen

Stiller kun op som 2. suppleant

Medlem af Alternativet siden maj 2014. Var kredsformand fra marts 2015 til april 2016. Suppleant frem til august 2016, hvor jeg trak mig p.a. forhold vedr. den tidligere Ledelse i hovedbestyrelsen.

Såfremt - medlemmerne ønsker det – stiller jeg mig til rådighed, primært for at der kan overføres noget know-how, historik og erfaring.

Mit mål er, at prøve at hjælpe den "nye" kredsbestyrelse godt i vej, men ellers lade den nye bestyrelse lægge deres egen linje.



OPSTILLINGSGRUNDLAG FOR KANDIDATER TIL VALG I ALTERNATIVET.

Hvad er dine vigtigste livserfaringer?

- Jeg hedder Niels-Jørgen Simonsen, er 59 år og er p.t. formand for Alternativet i Herning og stiller op som kandidat til Herning Byråd.
- Jeg er uddannet assurandør og har arbejdet som sælger/konsulent/underviser indenfor bankprodukter, forsikringer, grafisk branche samt lavet festival'er og koncerter med levende musik. D.v.s. at jeg har en stor, bred og alsidig erhvervs erfaring.
- Har lavet koncerter med levende musik i over 30 år. Først som frivillig og aktiv på Danmarks Smukkeste Festival i Skanderborg heraf 6 år som bestyrelsesmedlem. Herefter professionelt og fuldtids i over 10 år, heraf 6 år som leder på på Fermaten i Herning.
- Jeg har haft kræft i tyktarmen og er rask idag.
- Jeg er seniorjobber hos Huset No7 i Herning, hvor jeg arbejder med kulturprojekter.
- Jeg har haft mit eget konsulentfirma, så jeg har personlige erfaringer med iværksætteri.

Personligt hænger jeg sådan sammen:

- Jeg er god til at skabe relationer og netværk
- Jeg er utålmodig, hurtig og kontant, -hvis jeg har sagt ja til at gøre noget, så bliver det gjort NU og jeg forventer naturligvis det samme af dem, som jeg arbejder sammen med!!
- Jeg arbejder hårdt med ting, der interesserer mig og er god til at sige nej til opgaver, som ikke interesserer mig. Jeg er velforberedt i detaljerne og gør ALTID lidt mere end mit almindelige hjemmearbejde og den forventede indsats.
- Jeg er analytisk, strategisk og god til at skabe overblik og sammenhæng i selv komplekse problemstillinger. Jeg er hård til kommunikation, velformulerende og kreativ bl.a. i forhold til markedsføring og PR.
- Jeg elsker citater og har gjort 2 til mine:
 - 1) Pasteur har engang sagt, at "Heldet synes at favorisere den forberedte", så I kan være helt sikre på, at jeg altid kommer til møderne velforberedt.
 - 2) Asger Jorn har engang sagt, at "Hvis ikke man har tænkt sig at gå for vidt, så kan det ikke betale sig at gå", d.v.s. at hvis jeg kaster mig ud i noget, så er det 100% dedikeret og kompromisløst.

Hvilken Alternativ-værdi er din favoritværdi og hvorfor?

Min yndlingsværdi er "gennemsigtighed", men jeg bliver også mere og mere overbevist om, at vi skal bruge meget mere humor. Tingene har en tendens til at udvikle sig alt for alvorligt og vi har brug for ilt til processen. Jeg mener at gennemsigtighed er en afgørende forudsætning for motivation og engagement, så man kan gennemskue opgaver og problemer og føler sig velinformeret og involveret. Gennemsigtighed er den største garant for, at ting går rigtigt til og det modarbejder magtfuldkommenhed og urent trav.

Hvad vil du med dit kandidatur?

Jeg vil bruge mine kompetencer og min indsats til at etablere et inspirerende og konstruktivt samarbejde mellem Storkredsens lokalforeninger i henhold til det udsendte oplæg til Storkredsens arbejde.

Niels-Jørgen Simonsen
 Gl. Landevej 165, 1.tv.
 7400 Herning
 Mobil: 40890145 Mail: simprivat@gmail.com

Bæredygtighed, demokrati og ny politisk kultur.